ELISANDRO DOS REIS, Prefeito Municipal em exercício, de Capitão Leônidas Marques, Estado 
do Paraná, no uso das suas atribuições legais, sanciona a seguinte 

LEI 

Art.1º - Fica o Poder Executivo autorizado a abrir Credito Adicional Especial no Orçamento de 
2025, no valor de R$ 6.650.000.00 (Seis Milhões, Seiscentos e Cinquenta Mil Reais) nos termos 
do art. 41, inciso II, da Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964, destinado a inclusão de 
Programas, Ações, Metas Físicas e Financeiras para a execução Orçamentaria dos Recursos 
provenientes da OPERAÇÃO DE CRÉDITO (Paraná Urbano – Sistema Financ.